Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 298/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que realize operação
tapa-buraco na Rua Monte Ararate –
Jardim Alfa;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda operação tapa-buraco na Rua Monte Ararate – Jardim
Alfa, neste Município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando melhorias

na camada asfáltica do referido endereço. Esta via se tornou uma das saídas
principais do bairro, após uma via principal ficar impedida. Sendo assim, a Rua
Ararate passou a ser muito utilizada e devido às chuvas o asfalto tem ficado
deteriorado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”